

Wysoka Rado,

W imieniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w Łubnicach informuję, że w dniu 1 września 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji przedmiotem którego było rozpatrzenie spraw związanych z wniesionymi na adres Gminy Łubnice pismami, których nadawcy wnoszą o rozpoznanie przedstawionych spraw w trybie ustawy o petycjach oraz udzielenie informacji publicznej.

Komisja rozpatrzyła;

1. Wniosek z dnia 21 czerwca 2022r. wniesiony przez Inicjatywę - Dywersyfikacja Źródeł pozyskiwania Energii - Wszyscy mamy obowiązek zmieniać Gminy na Lepsze;
2. Wniosek z dnia 24 czerwca 2022r. wniesiony przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece.
3. Wniosek z dnia 5 lipca 2022r. Wniesiony przez Inicjatywę Zmieniamy Gminy na Lepsze - Termomodernizacja i Gospodarka Odpadami.

Wnioski ad 1 i ad 3 skierowane zostały do Wójta Gminy Łubnice, a wniosek ad 2 do radnych i Rady Gminy w Łubnicach.

Rozpatrując w/w wnioski Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła co następuje:

**Wniosek ad 1:** Wniosek ad 1 kierowany do Kierownika jednostki - Wójta Gminy Łubnice nie stanowi Petycji w rozumieniu ustawy o petycjach. Wójt Gminy nie ma podstawy prawnej do tworzenia listy rolników posiadających prawo własności do nieruchomości miejscowo właściwych dla terenu Gminy- osób fizycznych- zainteresowanych przekazaniem części swoich nieruchomości na cele związane z budową elektrowni wiatrowych. Do stworzenia takiej listy podstaw prawnych nie posiada również Rada Gminy. Publikując przedmiotowy wniosek na stronie BIP Gminy w zakładce „Petycje” dano możliwość ewentualnie zainteresowanych rolników do bezpośredniego kontaktu z nadawcą wniosku.

**Wniosek ad 2:** Wniosku nie uznano za petycję ponieważ Gmina nie ma możliwości zmiany przepisów ustawowych w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT. Ponadto wnioskodawca stwierdza w swoim wniosku, że zwróci się do Rady Gminy o poparcie petycji, którą skieruje do Premiera i Prezydenta w sprawie stawki VAT na drewno. Jeżeli taka petycja wpłynie na adres Gminy będziemy mogli rozpatrzyć ewentualne jej poparcie.

**Wniosek ad 3:** Wniosek ten zawiera zapytania, na które udzielono odpowiedzi wnioskodawcy w ramach obowiązku wynikającego z ustawy o informacji publicznej w terminie ustawowym tj. w czasie 14 dni od daty wpływu zapytania do Gminy. Komisja stwierdziła, że terminy na zapytania w ramach ustawy o informacji publicznej zostały zachowane. Kopie odpowiedzi na zadane pytania znajdują się w aktach Komisji Skarg Wniosków i Petycji Odpowiedzi w trybie informacji publicznej udzielono również co do wniosku ad. 1

Na dzień posiedzenia Komisji żaden z wnioskodawców nie wniósł uwag co do treści udzielonej mu odpowiedzi w ramach informacji publicznej.

Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji

Jan Musiałek